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Forhandling 

Freddy Dam (V): 
Lovforslagene nr. L 13, L 14, L 15 og L 16 er for- 
slag om stiftelse eller ændring af dobbeltbeskat- 
ningsoverenskomster med Chile, Pakistan, 
Grønland og Hongkong, altså regler for, hvornår 
Danmark og den anden stat kan beskatte for- 
skellige former for indkomst, som en person, 
der er hjemmehørende i den ene stat, den, vi kal- 
der bopælsstaten, modtager fra den anden stat, 
den, der kaldes kildestaten, og om, hvordan 
dobbeltbeskatning undgås. 

Effekten af dobbeltbeskatningsaftaler er, at de 
skaffer bedre erhvervsmæssige vilkår for etable- 
ring, investering og arbejde i udlandet, fordi 
overenskomsterne gør op med globalindkomst- 
princippet, hvorefter alle lande beskatter al ind- 
komst uanset optjeningsstedet, altså sagt på 
jævnt dansk: Ikke skat to gange af samme ind- 
tægt. 

Jeg skal kort kommentere de enkelte forslag: 
L 13 om Chile er en ny overenskomst. Vi har 

ikke tidligere haft overenskomst med Chile. Den 
følger de almindelige OECD-regler og princip- 
perne i FN's modeller. 

L 14 er en ændring af overenskomsten med 
Pakistan. Den reducerer danske rederiers beta- 
ling af fragtskatter til halvdelen. 

L 15 er en modernisering af reglerne om be- 
skatning af udbytte fra datterselskaber til mo- 
derselskaber hjemmehørende i Danmark hen- 
holdsvis Grønland plus en mulighed for over- 
førsel af pensionsordninger fra Danmark til 
Grønland. Jeg skal ikke kommentere overens- 
komsterne nærmere. 

Og L 16, overenskomsten med Hongkong, er i 
virkeligheden en luftfartsoverenskomst, som er 
ny. Den kræver ikke Folketingets tiltrædelse 
bortset fra artikel 10, som indeholder en regel 
om undgåelse af dobbeltbeskatning, og den skal 
Folketinget så godkende. 

Venstres indstilling er den, at da forslagene 
følger et af Venstres erklæret mål, nemlig for- 
bedring af erhvervslivets vilkår, og da vi ikke 
har bemærkninger til de enkelte forslag, kan vi 
støtte vedtagelsen af dem fuldt ud. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Jakob Buksti som ordfører. 

Jacob Buksti (S): 
Jeg skal bare tilkendegive, at Socialdemokratiet 
kan støtte de fire forslag. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Mikkel Dencker som ordfører. 

Kl. 15.25 

Mikkel Dencker (DF): 
Som det allerede er sagt, behandler vi i dag fire 
forslag til nye eller ændringer i eksisterende 
dobbeltbeskatningsoverenskomster. Den første, 
L 13, er en helt ny overenskomst imellem Dan- 
mark og Chile. 

At der nu for første gang indgås en overens- 
komst mellem Danmark og Chile, er i sig selv en 
meget positiv ting. Men ligesom i tidligere ind- 
gående overenskomster med andre lande har re- 
geringen igen forhandlet sig frem til, at pensio- 
ner skal beskattes i det land, som udbetaler dem. 

Dette princip er Dansk Folkeparti meget 
imod, idet vi finder, at en modtager af pension 
bør beskattes i det land, han bor i, da det er dér, 
han benytter sig af de offentlige servicetilbud. 

Selv om ministeren i den skriftlige fremsæt- 
telse bryster sig af, at den nye overenskomst i 
vidt omfang følger OECD's modelaftaler, så fra- 
viger man på netop dette punkt OECD's anbefa- 
linger, for OECD anbefaler netop, at man beskat- 
ter pensioner i bopælsstaten, og Danmark er så 
vidt vides det eneste land, der har denne for- 
handlingspolitik. Og hvorfor har man så det? 

Jeg skal derfor meddele, at Dansk Folkeparti 
har i sinde at stemme imod L 13 ved tredje be- 
handling. 

L 14 vedrører en ændring af den eksisterende 
dobbeltbeskatningsoverenskomst mellem Dan- 
mark og Pakistan. Ændringen betyder, at dan- 
ske rederiers betaling af fragtskat i Pakistan re- 
duceres, og på den baggrund kan Dansk Folke- 
parti støtte forslaget. 

L 16 er en tiltrædelse af en luftfartsoverens- 
komst mellem Danmark og Hongkong. Formå- 
let med overenskomsten er at sikre, at der ikke 
sker dobbeltbeskatning af luftfartsselskaber, 
som opererer i både Danmark og Hongkong. 
Dette formål kan Dansk Folkeparti også støtte, 
hvorfor vi vil stemme for L 16 ved tredje be- 
handling. 

Det sidste forslag, L 15, er en tillægsaftale til 
den eksisterende overenskomst mellem Dan- 
mark og Grønland. Aftalen sikrer, at en dansk 
pensionsordning med løbende udbetaling kan 
overføres til Grønland, uden at den bliver be- 
skattet, som hvis pensionen var hævet i utide. 

Desuden fastsættes bestemmelser om beskat- 
ning af udbytter, som udloddes fra et dattersel- 


